
Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario 
 

N. 1 
Data 11/11/2024 Rinnovo polizza assicurativa tutela legale n. 115113  

 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì UNDICI del mese di NOVEMBRE nell’Ufficio Ragioneria, la 
sottoscritta Dott.ssa Cristina Casarotto, Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di GIAROLE nella 
sua qualità d’incaricato del Servizio; 
 
VISTO che presso l’agenzia “BALDIN & PARTNERS SRL” con sede a Casale Monferrato (AL), risulta in essere 
la polizza n. 115113 tutela legale “protection comuni”, in scadenza; 
 
RICHIAMATO il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato, esecutivo ai sensi di legge; 
 
DATO ATTO che gli importi dovuti per il rinnovo annuale delle suddette polizze ammonta rispettivamente a: 
- €. 841,50 per la polizza tutela legale “protection comuni”; 
 
RITENUTO il presente atto regolare sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa e contabile; 
 
CONSIDERATO CHE il presente provvedimento trova adeguata copertura finanziaria sul Bilancio di 
Previsione 2024/2026 alla gestione competenza come segue: 
 

CIG Anno Impegno Codice Voce Cap. Articolo Piano fin. Importo € 

B43593FEC9 2024 206 01021 140 25 1 U.1.10.04.01.999 841,50 

 
Visto il D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
Visto lo Statuto di Giarole; 
Visto il regolamento di contabilità; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, 
 

1. di incaricare l’agenzia “BALDIN & PARTNERS SRL” con sede a Casale Monferrato (AL) per il rinnovo 

annuale della polizza di tutela legale “protection comuni”; 

2. di impegnare per l’anno 2024 le somme derivanti dal presente provvedimento come segue: 

 

CIG Anno Impegno Codice Voce Cap. Articolo Piano fin. Importo € 

B43593FEC9 2024 206 01021 140 25 1 U.1.10.04.01.999 841,50 

 

3. di liquidare contestualmente l’importo di cui sopra. 

 
Giarole, 11/11/2024     

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to CASAROTTO Dr.ssa Cristina 



 
 
 
Visto per la regolarità contabile. Ai sensi dell’articolo 153, comma 5, del D. Lgs. 267/2000 si attesta la 
regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta la copertura finanziaria alla voce 140/25/1 – codice 
01.02.1 del Bilancio di Previsione 2024/2026, gestione competenza 
 
Giarole, 11/11/2024 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to CASAROTTO Dr.ssa Cristina 

 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di Giarole 
in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 01/03/2025 

                                                                                                                        Il Vice Segretario Comunale 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 
 


